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man har en konkret plan for, hvordan man vil 
genoprette Danmarks renommé og goodwill, så- 
dan at erhvervslivet kan fortsætte med at drive 
de forretninger i en globaliseret verden, som for- 
håbentlig kan bidrage til, at vi kan bevare vel- 
færdsstaten, som vi kender den? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Ja, og ikke kun i Globaliseringsrådet, det er jo 
klart også nogle overvejelser, regeringen i øvrigt 
har. For hr. Morten Østergaard har selvfølgelig 
ret i, at oven på det, der er passeret, ligger der jo 
altså en betydelig og meget konkret opgave i så 
at få, hvad skal vi sige, Danmark markedsført på 
den rigtige måde. 

Vi føler jo, at der mange steder er skabt et 
fuldstændig fortegnet billede af, hvad Danmark 
er, af, hvad Danmark står for. Et af de billeder, 
der er forsøgt tegnet af Danmark, er, at vi skulle 
være sådan et lukket, intolerant samfund. Og da 
er det meget tankevækkende, at der her for ny- 
lig kom en undersøgelse, der påviste det stik 
modsatte, nemlig at danskerne er et venligt, 
imødekommende, åbent folk. Det er jo også så- 
dan, vi ser os selv. 

Jeg vil gerne sige til hr. Morten Østergaard, at 
jeg faktisk er ganske stolt af at være dansk. Vi 
har rigtig mange værdier, vi kan være glade for, 
og på det grundlag mener jeg også, at vi er i 
stand til at markedsføre Danmark med et sandt 
billede og til at imødegå den betydelige misin- 
formation, der i den senere tid er blevet spredt 
om vores samfund. 

Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil gerne sige tak for svaret og udtrykke min 
forhåbning om, at man også for det danske er- 
hvervslivs og eksportens skyld måske bliver lidt 
mere konkrete på sigt end ved at nævne det med 
de værdier, som jeg tror alle bakker op om. Jeg 
tror, at der er behov for en mere håndfast tilgang 
til, hvordan vi skal genoprette også de forret- 
ningsmuligheder, som erhvervslivet har udadtil. 

Hvis vi sådan skuer lidt indad igen, er det an- 
det, som jeg egentlig også synes, Niels Due Jen- 
sen i artiklen fra Politiken i går rammer meget 
godt ved at sige, at: 

»Denne sag er med til at skabe en farlig pola- 
risering i Danmark. Sagen handler ikke kun om 
Danmarks anseelse ude i verden, men i høj grad 
også om situationen her i landet. Vi har ikke 
brug for en polarisering. I stedet skal vi bygge 
bro mellem befolkningsgrupperne herhjemme.« 
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Er det også en ambition, som statsministeren 
deler, og indgår det også helt konkret, hvordan 
man med nye tiltag vil forsøge at bygge den bro, 
som jeg i hvert fald er enig med Niels Due Jen- 
sen i at den her sag desværre ser ud til at have 
været med til at blokere for -  forhåbentlig kun 
midlertidigt? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den målsætning har været denne regerings mål- 
sætning fra den første dag, vi satte os i minister- 
kontorerne. Det har faktisk været selve formålet 
med den betydelige omlægning af udlændinge- 
og integrationspolitikken, som vi foretog, da vi 
dannede regering tilbage i november 2001. 

Punkt 1 i det var at stramme udlændingepoli- 
tikken, således at tilstrømningen til Danmark 
blev reduceret til et omfang, der er til at håndte- 
re for det danske samfund. 

Punkt 2 har været gennem forskellige løben- 
de initiativer at få forbedret integrationsindsat- 
sen, således at vi får skabt flere job til indvandre- 
re, således at flere unge indvandrere får en ud- 
dannelse. 

Der er det jo en glæde at konstatere, at faktisk 
er beskæftigelsen blandt indvandrere vokset, og 
det er jo en væsentlig brik i at få forbedret inte- 
grationen i det danske samfund. 

Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt som medspørger. 

Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg hørte statsministeren nævne, at der netop er 
kommet en rapport, som understreger og under- 
bygger, at Danmark og danskerne er et af de 
mest tolerante og åbne folkefærd i verden. Det 
er vi vel sådan en del som ikke er overraskede 
over, for sådan har vi også, som statsministeren 
siger, altid set på os selv. 

I det lys kunne jeg godt tænke mig at høre, 
hvordan statsministerens holdning er til, at der 
er forlydender om, at ECRI, det her overvåg- 
ningscenter under Europarådet, nu barsler med 
en ny rapport om Danmark, der, man tør næsten 
sige vanen tro, vil være sådan en lang skosen af 
dansk udlændingepolitik. 

Dette dybt politiske organ, som jo har politisk 
udpegede kommissærer, oftest tidligere politike- 
re, har nu igen været i Danmark og har lavet en 
rapport, som kritiserer dansk udlændingepolitik 
med nogenlunde de samme ord, som hr. Morten 
Østergaard, hr. Svend Auken og andre venstre- 
fløjsfolk gør. 


